
 

COPIA 
 

COMUNE DI SARNONICO 
Provincia di Trento 

-------------------------- 

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   N. 61 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO: Modifica della pianta organica del personale dipendente del Comune di Sarnonico 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del 

mese di GIUGNO alle ore 11.30 nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta Comunale: 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 183 C.E.L. LR 3 maggio 2018, n. 2) 

 

Certifico Io sottoscritto Segretario 

comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

 

06 GIUGNO 2024 
 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 10 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Elisabetta Brighenti 

_______________________________ 

1. ABRAM Emanuela Sindaco presente 

2. ABRAM Martino presente 

3. ZAMBONIN Carlo presente 

   

Assiste il Segretario comunale sig. dott.ssa Elisabetta Brighenti. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Abram 

Emanuela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 di data 05.06.2024 

 
OGGETTO: Modifica della pianta organica del personale dipendente del Comune di Sarnonico.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 20 del 27.6.2002 con cui è stato approvato il nuovo Regolamento Organico 

del personale dipendente, adeguato alle disposizioni del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro 1998 – 2001 

dell’area non dirigenziale del Comparto autonomie locali ed al Nuovo Ordinamento Professionale sottoscritto in 

data 08.03.2000 e 08.08.2000, ivi comprese la tabella Allegato A, relativa alla dotazione organica, e la tabella 

Allegato B, contenente le norme relative all'accesso alle singole figure professionali. 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 24 del 26.11.2021 con cui è stata approvata la ricognizione della dotazione 

organica per Categoria del Comune di Sarnonico, da cui si rileva che la dotazione organica del personale suddivisa 

per categoria risulta essere la seguente: 

CATEGORIA POSTI 

SEGRETARIO COMUNALE 1 

A 1 

B 4 

C 3 

 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 108 del 03.12.2021 con cui è stata modificata la pianta organica del 

personale dipendente approvando la tabella Allegato A) che individua il numero dei posti per le singole figure 

professionali e la pianta organica per ogni unità organizzativa come di seguito elencati: 

Categoria Livello 
Figura 

professionale 
Numero posti 

Unità 

organizzativa 

Posto 

coperto/vacante 

A  
Addetto ai 

servizi ausiliari 
1 tempo determinato 

Scuola 

Infanzia 
Coperto 

B EVOLUTO Cuoco 1 tempo pieno 
Scuola 

Infanzia 
Coperto 

B EVOLUTO 
Operaio 

specializzato 
1 tempo pieno 

Cantiere 

Comunale 
1 coperto 

B BASE 
Operaio 

qualificato 
1 tempo pieno 

Cantiere 

Comunale 
1 vacante 

B EVOLUTO 
Coadiutore 

Amministrativo 
1 part time 29/36 

Servizio 

Segreteria 
Coperto 

C BASE 
Assistente 

Amministrativo 
1 tempo pieno 

Servizio 

Demografico 
Coperto 

C EVOLUTO 
Collaboratore 

Amministrativo 
1 tempo pieno 

Servizio 

Finanziario 
Coperto 

C EVOLUTO 
Collaboratore 

Tecnico 
1 tempo pieno 

Servizio 

Tecnico 
Coperto 

Segretario comunale di IV classe 
Coperto in 

convenzione 

 

Visto l’art. 5, comma 4 del sopra richiamato regolamento organico il quale dispone che nell’ambito della dotazione 

organica complessiva per ciascuna categoria professionale indicata nella tabella allegato A, la Giunta comunale 

individua il numero dei posti per le singole figure professionali e la pianta organica. 

 

Richiamata la Legge provinciale 29 dicembre 2017, n. 18 “Legge di stabilità provinciale 2018”, come modificata 

dalla Legge provinciale 29 dicembre 2022, n. 20 “Legge di stabilità provinciale 2023”, al cui articolo 24 prevede 

specifiche misure per la stabilizzazione del personale dei nidi di infanzia e delle scuole dell’infanzia, motivata dal 

contenimento del ricorso a contratti a termine e dalla valorizzazione della professionalità acquisita dal personale 

con rapporto a tempo determinato. 

 

Dato atto che il Comune di Sarnonico, giusta determinazione del Dirigente del Servizio attività educative per 

l’infanzia della Provincia Autonoma di Trento n. 1607 dd. 20 febbraio 2024, è stato autorizzato a stabilizzare 

nell’ambito delle specifiche misure per l’assunzione dettate dall’art. 10 della sopra citata L.P. 20/2022 entro il 

31/08/2024 il personale non insegnate delle scuole dell’infanzia provinciali indicato nel citato provvedimento n. 

1607/2024 e segnatamente 1 operatore extraorganico a 14/h ore settimanali. 



 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende ora apportare una modifica alla pianta organica prevedendo 

che il posto di Addetto ai servizi ausiliari categoria A passi da tempo determinato a tempo indeterminato. 

 

Dato atto che tale modifica non apporta di fatto alcuna variazione rispetto alla dotazione di personale per categoria 

risultante dalla tabella A) allegata al vigente Regolamento organico del personale dipendente. 

 

Rilevato che con riguardo alle disposizioni provinciali attualmente vigenti in materia di contenimento della spesa 

del personale da parte dei comuni trentini, previste dalla L.P. 27/2010 art. 8, dai protocolli d’intesa in materia di 

finanza locale e dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 726 dd. 28/04/2023n – allegato A), per il personale 

per cui la normativa provinciale prevede dotazioni definite da appositi provvedimenti (ad esempio, custodi forestali, 

personale inserviente e cuochi degli asili nido, biblioteca), i comuni, nell’ambito dei contingenti minimi previsti 

dalle normative di settore, possono sempre assumere personale in deroga ai criteri generali della spesa del personale 

impegnata nel 2019 ed in deroga ai margini rispetto alle dotazioni di cui alla colonna F della tabella A allegata 

riguardante la dotazione standard di unità di personale dei Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti; 

 

Visti: 

− il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 

03.05.2018 n. 2. 

− Il Regolamento organico del personale dipendete del comune di Sarnonico vigente; 

− il CCPL vigente area delle categorie. 

− lo Statuto comunale. 

 

Presa visione degli uniti pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2 e in particolare: 

➢ Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa del Segretario Comunale; 

➢ Parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria. 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, la pianta organica del personale dipendente del Comune di 

Sarnonico, prevedendo che il posto di Addetto ai servizi ausiliari categoria A passi da tempo determinato a tempo 

indeterminato; 

 

2. di approvare la tabella Allegato A) che individua il numero dei posti per le singole figure professionali e la pianta 

organica per ogni unità organizzativa; 

 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’art. 183 – comma 4 del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

4. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

5. di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione sono 

ammessi: 

➢ opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. dell’art. 183 – 5° 

comma del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

➢ ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro i 60 

giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della 

Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.71 n. 1199, entro 120 giorni. 

 

 

 

 


